
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 20. november 2024 på Blodbank 
og Immunologi - Århus Universitetshospital Skejby. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på Blodbank og Immunologi, Aarhus Universitetshospital. Der er tale 
om en lille uddannelsesgivende afdeling, der deltager i uddannelse af læger i intro-
duktion og hoveduddannelse i klinisk immunologi.  
 
Alle afdelingens læger har medvirket til udfærdigelse af selvevalueringen. Ved in-
spektorbesøget deltog foruden afdelingens uddannelseslæger repræsentation af spe-
ciallæger, hospitalsledelse, UKO og øvrige faggrupper. Generelt er afdelingen og in-
spektorerne enige i deres temascoringer. Hovedparten af temaer scores særdeles go-
de. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der fremstår velfungerende med et fint udviklet 
uddannelsesmiljø. Der foreligger udførlige uddannelsesprogrammer, individuelle 
uddannelsesplaner og introduktionsprogrammer og læringsmiljøet er trygt med god 
mulighed for supervision. Af særlige initiativer fremhæves bl.a. invers feedback og 
tidlig karrierevejledning. Den nye målbeskrivelse er godt i gang med at blive im-
plementeret. Uddannelseslægerne giver udtryk for stor travlhed med manglende tid 
til fordybelse. Der er fokus på at reducere ikke-lægefaglige opgaver.  
 
Indsatsområder fra sidste inspektorbesøg i 2019 er opfyldt.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt to indsatsområder. Der er beskre-
vet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Sundhedsstyrelsen kan ikke 
kommentere på indsatsområder af strukturel karakter, da dette falder uden for in-
spektorordningens rammer. Her tænkes på det element af indsatsområde 1, der om-
handler fordeling af uddannelsesforløb i videreuddannelsesregionen. Sundhedssty-
relsen støtter op om de øvrige indsatsområder.  
 
Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort 
arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal 
ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


